国立大学法人山梨大学

プレスリリース

平成２８年６月２９日

各報道機関 御中

山梨中央銀行からの「地域連携コーディネータ」の受入れについて

～大学の研究成果（シーズ）と県内産業界のニーズとの連携を加速～

 山梨大学は、このたび、新たに「地域連携コーディネータ」として山梨中央銀行から職員１名を受入

れることとなりました。

 本学と山梨中央銀行は、相互の業務連携を通じ地域の発展に貢献することを目的として、平成１７年

に「国立大学法人山梨大学と株式会社山梨中央銀行との包括的業務連携に関する協定」を締結しました。

今回の受入れは、この業務連携の一環として実施するものです。

 「地域連携コーディネータ」は、大学内に常駐し、本学の教職員と協働して、地場企業の強化やベン

チャー企業の育成などの業務に従事します。本学は、「地域連携コーディネータ」の受入れを契機として、

県内産業界との連携を一層強化してまいります。

 つきましては、下記のとおり委嘱式を挙行しますので、取材方よろしくお願い致します。

記

日 時 ： 平成２８年７月１日（金）１４：００～

場 所 ： 山梨大学本部棟５階第１会議室

出席者 ： 山梨中央銀行頭取 進藤 中

          山梨大学学長   島田 眞路

    次 第 ： (1)開式、(2)概要説明、(3)委嘱状交付、(4)あいさつ、(5)質疑応答、(6)閉会

【地域連携コーディネータ】

  所属部署 ： 研究推進・社会連携機構 社会連携・知財管理センター

  職  位 ： 山梨大学客員教授の称号を授与

  職  名 ： 地域連携コーディネータ

  任  期 ： 平成２８年７月１日～平成２９年３月３１日（以降１年毎の更新）

業務内容 ： 「包括的業務連携に関する協定」に基づき、以下の業務を行う。

(1)大学の研究成果（シーズ）を掌握し産業界のニーズと連携させる

(2)産業界のニーズを吸い上げ大学の研究成果（シーズ）と連携させる

(3)上記を実践するための各種行事の企画・実践

(4)客員社会連携コーディネータの育成

プレスリリース

<広報担当>
山梨大学総務部総務課広報企画室

  Tel 055-220‐8005  Fax 055‐220‐8799
     E-mail koho@yamanashi.ac.jp

（連携事業等に関すること）
  山梨大学研究推進部社会連携課
   Tel 055-220-8780  Fax 055-220-8757